
ΑΔΑ: ΒΙΨΞΒ-ΔΚ3 

 
 

1 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   24 - 1 - 2014 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 759/10368 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 
Ταχ . Δ/νση: 
Ταχ.  Κώδικας: 
TELEFAX: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
e-mail: 

Λ. Συγγρού 150 
176 71 – ΑΘΗΝΑ 
210 92 12 090 
Κ. Μαρκάκης 
210 928 7226 
syg061@minagric.gr 

Προς:  OXON Italy  
Δια της  
SIPCAM Ελλάς ΕΠΕ 
Ήρας 3, 19400 Κορωπί Αττικής 

ΘΕΜΑ: «Απόρριψη ένστασης κατά της απόφασης 10677/106321/15-10-2012 σχετική με την 

ανάκληση της άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος BETOZON 
65 WG» 

 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 36.5 αυτού. 

2. Τον νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) και ειδικότερα το άρθρο 5 αυτού σχετικό με την σύσταση και τις 
αρμοδιότητες της Επιστημονικής Επιτροπής Γεωργικών Φαρμάκων 

3. Την με αρ. πρωτ. 11761/117104/14-11-2012 υποβληθείσα ένσταση της εταιρείας SIPCAM 
Hellas Ltd 

4. Την γνωμοδότηση της Επιστημονικής Επιτροπής Γεωργικών Φαρμάκων κατά την 
συνεδρίαση της στις 8 Νοεμβρίου 2013 

mailto:syg061@minagric.gr


ΑΔΑ: ΒΙΨΞΒ-ΔΚ3 

 
 

2 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Απορρίπτεται η με αρ. πρωτ. 11761/117104/14-11-2012 υποβληθείσα ένσταση της 
εταιρείας SIPCAM Hellas Ltd διότι από τα υποβληθέντα στοιχεία δεν προέκυψαν 
δεδομένα που να οδηγούν στην ανάγκη τροποποίησης της απόφασης μας με αρ. πρωτ. 
10677/106321/15-10-2012 σχετική με την ανάκληση της άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) BETOZON 65 WG 

2. Παραμένει σε ισχύ η απόφαση μας με αρ. πρωτ. 10677/106321/15-10-2012 . 
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ 
 
 
 

                                                             Κ. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


